
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 1336

Data del provvedimento 20-05-2021

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Procedura aperta relativa ai lavori di ristrutturazione edilizia ai fini dell’adeguamento 
funzionale dell’attività sanitaria e messa a norma dell’edificio H del Presidio 
ospedaliero San Giuseppe, in via Boccaccio – Empoli (FI). Determinazioni in merito
ad ammissioni, esclusioni e adempimenti conseguenti.

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento BRINTAZZOLI MARCO 

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO

Responsabile del
procedimento

MATTEOLI DONATELLA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 5 Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi e esclusi

“documento firmato digitalmente”

utente
Font monospazio
Pubblicato su Amministrazione
trasparente in data 20/05/2021



    
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

Vista la delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 

Richiamata la delibera n. 1064 del 19/07/2019 con la quale il Dott. Marco Brintazzoli è stato nominato 
Direttore del Dipartimento Area Tecnica; 

Richiamata la delibera n. 842 del 07/06/2018 con cui il Dott. Massimo Martellini è stato nominato 
Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo; 

Richiamata la delibera n. 1348 del 26/09/2019 “Modifica Delibera n. 644/2019 ‘Approvazione del sistema 
aziendale di deleghe (..)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici nell’ambito 
delle gare d’appalto del Dipartimento Area Tecnica e ripartizioni di competenze tra le SOC (..)’. Integrazione deleghe 
dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del 
Dipartimento SIOR”; 

Richiamata, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la delibera del Direttore Generale f.f. 
n. 885 del 16/06/2017, con la quale sono state definite le ripartizioni delle competenze tra le SOC afferenti 
al medesimo Dipartimento relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara, così come modificata 
con la delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019 sopra richiamata, e, più in particolare, la 
delega al Direttore della SOC Appalti e Supporto Amministrativo “all’adozione di tutti gli atti finalizzati alla 
esecuzione della procedura di gara e alla stipula del contratto”; 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come novellato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, che ha, tra l’altro, modificato la rubrica del decreto 
in “Codice dei contratti pubblici”, e da ultimo modificato dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con 
modificazioni, del Decreto Legge n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 
pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi 
sismici”; 
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del Decreto legge 16 luglio 2020, n. 
76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 17 aprile 2006, n.163”, 
recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” per gli articoli tuttora vigenti, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016 “Disposizioni transitorie 
e di coordinamento”; 

Richiamate: 

- la Delibera del Direttore Generale nr. 926 del 25/06/2018 “Approvazione del progetto definitivo aggiornato e del 
Quadro Economico. Indizione di gara aperta per l’affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori, 
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione della ristrutturazione edilizia ai fini di 
adeguamento funzionale dell’attività sanitaria e messa a norma dell’edificio “corpo H” del presidio ospedaliero “San Giuseppe” 
Viale Boccaccio – Empoli – CUP G74E17001010007”; 

- la delibera del Direttore Generale n. 895 del 24/07/2020 “Ristrutturazione edilizia ai fini dell’adeguamento 
funzionale dell’attività sanitaria e messa a norma dell’edificio H del Presidio Ospedaliero “San Giuseppe”, in Viale Boccaccio 
– Empoli (FI). Approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo e del quadro economico”; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 197 del 05/02/2021 “P.O. S. Giuseppe Empoli - Interventi 2° fase - 
lotto 2 - ristrutturazione interna edificio H: riapprovazione di parte della documentazione tecnica da porre a base della procedura 
di gara a seguito di aggiornamenti normativi. Indizione della gara di appalto per l’affidamento dei lavori”; 



    
 
 

- la Determinazione del Direttore S.O.C. Appalti e supporto amministrativo n. 430 del 17/02/2021 
“Procedura aperta relativa ai lavori ‘Ristrutturazione edilizia ai fini dell’adeguamento funzionale dell’attività sanitaria e messa 
a norma dell’edificio H del Presidio ospedaliero San Giuseppe, in via Boccaccio – Empoli (FI)’. Approvazione schemi bando 
gara, estratto bando gara, disciplinare gara con modelli dichiarazioni sostitutive a corredo dell'offerta. Individuazione 
Responsabile procedimento gara e relativi assistenti per la verifica documentazione amministrativa”; 
 

Dato atto il bando relativo alla gara in oggetto, come disposto con la suddetta Determinazione dirigenziale n. 430 
del 17/02/2021, è stato pubblicato: 

- sulla GUUE in data 23/02/2021 con il numero 2021/S 037-091434 (inviato il 18/02/2021), 

- nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet aziendale http://www.uslcentro.toscana.it/, alla 
pagina Bandi di gara e contratti, unitamente al disciplinare di gara, e sul sistema informatizzato 
dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici della Regione Toscana in data 23/02/2021, 

- sulla piattaforma START in data 23/02/2021, unitamente alla documentazione di gara, 

- sulla GURI, V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 22 del 24/02/2021, 

- su due quotidiani nazionali (Italia Oggi e Corriere della Sera) in data 03/03/2021 e su due quotidiani locali (Il 
Tirreno ed. Prato/Pistoia/Montecatini e Corriere Fiorentino) rispettivamente in data 03/03/2021 e 
04/03/2021; 

Dato atto che il termine per il ricevimento delle offerte è stato fissato per il giorno 07/04/2021, con scadenza alle 
ore 13.00, e la prima seduta pubblica dell’Organismo deputato all’esame della documentazione amministrativa è stata 
prevista per il giorno 08/04/2021, con inizio delle operazioni alle ore 10:00, presso i locali della SOC Appalti e 
supporto amministrativo, ubicati a Empoli (FI) in via dei Cappuccini n. 79; 

Dato atto che: 

- nel corso delle sedute pubbliche di gara tenutesi nei giorni 08/04/2021, 12/04/2021, 29/04/2021 e 
06/05/2021 è stata esaminata la documentazione amministrativa dei 14 (quattrodici) concorrenti che hanno 
presentato offerta nel suddetto termine utile del 07/04/2021, ore 13:00, con riscontro della necessità di 
attivare la procedura del soccorso istruttorio per alcuni concorrenti offerenti; 

- che nella seduta pubblica del 20/05/2021 l’Organismo di verifica della documentazione amministrativa ha 
esaminato e approvato la documentazione pervenuta dai concorrenti per i quali era stato attivato il soccorso 
istruttorio; 

Preso atto che i 14 (quattrodici) operatori economici, che hanno presentato offerta nel termine utile per la 
presentazione delle offerte, sono elencati al punto 1) dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale; 

Preso atto, inoltre, che l’Organismo predetto, nel corso della seduta pubblica di gara del 20/05/2021, 
all’esito dell’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti che erano stati rinviati 
al soccorso istruttorio, ha formato gli elenchi dei concorrenti ammessi ed esclusi alle successive fasi di gara 
di cui rispettivamente ai punti 2) e 3) del sopramenzionato Allegato A), nei quali sono riportati anche i motivi 
di ammissione/esclusione; 

Visti gli articoli 29, comma 1, e 76, comma 2-bis), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.; 

Dato atto che la presente determina non comporta costi; 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 
quarto, della L.R.T n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, al fine di concludere quanto prima gli adempimenti 
relativi alla prima fase della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui 
all’art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.; 

Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo dott. Massimo Martellini, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Donatella Matteoli, P.O. Attività amministrative e procedure negoziate ambito Empoli, 



    
 
 

procedure di gara ordinarie ambiti Firenze e Empoli e supporto normativo alla struttura, in servizio presso 
la SOC Appalti e supporto amministrativo; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1) le ammissioni e le esclusioni relative alla procedura aperta relativa ai lavori di “Ristrutturazione edilizia ai 

fini dell’adeguamento funzionale dell’attività sanitaria e messa a norma dell’edificio H del Presidio ospedaliero San 
Giuseppe, in via Boccaccio – Empoli (FI)” come da “Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi ed esclusi”, 
Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente atto, articolato 
nelle sezioni: 

- Elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta, 

- Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche, 
- Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni, 

in esito ai lavori dell’Organismo deputato all’esame della documentazione amministrativa nelle sedute 
pubbliche del 08/04/2021, 12/04/2021, 29/04/2021, 06/05/2021 e 20/05/2021; 
 
2) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., il presente provvedimento e il 
relativo allegato, contrassegnato con la lettera A) “Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi ed esclusi”, sul 
sito web della Stazione Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente, nonché sul sistema 
informatizzato dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici della Regione Toscana; 
 
3) di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni dalla 
procedura di gara, con comunicazione a mezzo posta elettronica certificata tramite START, entro un termine 
non superiore a cinque giorni, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. 
n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii., al fine di concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla prima fase 
della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 76, comma 2-bis, 
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.; 
 
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs n. 104/2010 e ss.sm., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, 
entro 30 gg. decorrenti dalla ricezione della notifica del presente provvedimento, disposta ai sensi dell’art.  
76 comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.; 
 
6) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 
7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.. 
 
 

Il Direttore 
SOC Appalti e supporto amministrativo 

Dr. Massimo Martellini 



Pag. 1 di 5 

 

       
Allegato A) Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi ed esclusi 

 
PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA RELATIVA AI 

LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA AI FINI DELL’ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE DELL’ATTIVITÀ SANITARIA E MESSA A NORMA  

DELL’EDIFICIO H DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN GIUSEPPE,  
IN VIA BOCCACCIO – EMPOLI (FI)” 

 
CUP: G74E17001010007  CIG: 8632341126 

 
1) Elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta 
 

Nr. Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA Sede legale e indirizzo PEC 
Legale 

rappresentante 

1 

RTI costituendo 
composto da:  

A) 
CONSORZIO CIRO 

MENOTTI SOC. 
COOP. P.A. 
(Mandataria) 

B) 
CAMST – 

COOPERATIVA 
ALBERGO MENSA 

SPETTACOLO E 
TURISMO, CAMST 
SOC. COOP. A.R.L.   

(Mandante) 

A) 
 00966060378 

B) 
00311310379/00501611206 

A) 
Via Pier Traversari, 63 
48121 Ravenna (RA) 

ciromenotti@legalmail.it 
B) 

Via Tosarelli, 318 
40055 Castenaso (BO) 

camst_ufficiogare@legalmail.it 

A) 
Alberto Cellini 

B) 
Massimo 

Maccaferri 

2  

AR.CO. LAVORI 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
CONSORTILE 

01468160393 

 Via Argirocastro, 15 
48122 Ravenna (RA) 

arcolavori@legalmail.it 
 

Franco Casadei 
Baldelli 

3 

RTI costituendo 
composto da:  

A) 
STRABAG S.P.A. 

(Mandataria) 
B) 

La Calenzano Asfalti 
s.p.a. (Mandante) 

A) 
01935981207 

B) 
01944720489 

A) 
Via Domenico Svampa 9 

40129 Bologna 
strabagspa@legalmail.it 

B) 
Via Di Le Prata 93/95/97 

50041 Calenzano (FI) 
lacalenzanoasfalti@pec.uipservizi.it 

A) 
Rocco La Capra 

Steno Serra 
B) 

Fulvio Taiuti 

4 

RTI costituendo 
composto da: 

A) 
EDIL CO s.r.l. 
(Mandataria) 

B) 
 DEBAR 

COSTRUZIONI 
S.P.A.  

(Mandante) 
C) 

 Concorzio Stabile 
COM s.c.r.a.l. 
(Mandante) 

A)  
00454840778 

B) 
02766620724 

C) 
05919620723 

 

A)  
Via Tommaso Stigliani 72 

75100 Matera (MT) 
edilcosrl@pec.it 

B) 
via Natale Pisicchio 20 

70127 Bari (BA) 
debarcostruzionispa@pec.it 

C) 
Viale Maestri del Lavoro 8 

70026 Modugno (BA) 
consorziostabilecomscarl@pec.it 

A) 
Pierpaolo 
Lucariello  

B) 
Domenico De 
Bartolomeo 

C) 
Mauro Ceglie 

 

5 

RTI costituendo 
composto da: 

A)  
SOCIM S.P.A. 

A) 
03533700633/01295541211 

B) 
09533961216   

A) 
Via Degli Artigiani 32/34 

80040 San Sebastiano al Vesuvio (NA) 
socimspa@legalmail.it 

A) 
Antonio De 

Rosa 
B) 



Pag. 2 di 5 

 

(Mandataria)  
B) 

CO.I.FA S.R.L. 
(Mandante)  

 

B) 
Via Provinciale delle Brecce 49 

80125 Napoli (NA) 
coifasrl@pec.it 

Ettore Memoli 
 

6 
Consorzio Stabile 

Rennova 
01781710668 

Viale Giovanni XXIII, 19 
67100 L’Aquila (AQ) 

innovazionerestauro@pec.it 

Sabatino Di 
Giambattista 

7 

RTI costituendo 
composto da: 

A) 
GI.MA.CO. 

COSTRUZIONI 
S.R.L. (Mandataria)  

B) 
EUROIMPIANTI 
S.P.A. (Mandante)  

A) 
00784590143 

B) 
04216500019 

A) 
Via Maurizio Quadrio 1 

23014 Delebio (SO) 
gimacos@pec.it 

B) 
S.S. per Alessandria 6/A 

15057 Tortona (AL) 
euroimpiantielectronicspa@legalmail.it  

A) 
Filippo 

Giovannoni 
B) 

Michele 
Blandino 

8 

RTI costituendo 
composto da: 

A) 
MANELLI IMPRESA 

S.R.L (Mandataria) 
B) 

I.T.I. IMPRESA 
GENERALE SpA 

(Mandante) 

A) 
06746680724 

B) 
01029050364 

A) 
Via Clemente Cancelli, 11 

70043 Monopoli (BA) 
manelli@legalmail.it 

B) 
Via Portogallo, 60 

41122 Modena (MO) 

A) 
Onofrio Manelli 

B) 
Giulio Licopodio 

9 

RTI costituendo 
composto da: 

A) 
CO.GE.FA. S.p.A. 

(Mandataria) 
B) 

 M.I.T. S.r.l (Mandante) 

A) 
00982520017 

B) 
05628090010 

 

A) 
Via Pianezza, 17 

10070 Torino (TO) 
gare.cogefa@pec.dblc.it 

B) 
VIA CALATAFIMI 25 
10042 Nichelino (TO) 

segreteria@pec.mit.to.it 

A) 
Marco Marino 

B) 
Bruno Giuseppe 

Ulivi 

10 
ITALIANA 

COSTRUZIONI SPA  
03798481002 

Via dei Villini 3/a 
00161 Roma (RM) 

ufficiogare.italianacostruzionispa@pec.it 

Giuseppe 
Pecoraro 

11 

RTI costituendo 
composto da:  

A) 
C.M.S.A. Società 

Cooperativa Muratori 
Sterratori ed Affini 

(Mandataria) 
B) 

IDROTERMICA 
COOP SOC. COOP. 

(Mandante)  
C) 

Consorzio Innova Soc. 
Coop. (Mandante) 

A) 
00091740472 

B) 
00336810403 

C) 
03539261200 

 

A) 
Via Ludovico Ariosto 3 

51016 Montecatini Terme (Pt) 
cmsa@legalmail.it 

B) 
VIA BARTOLOMEO VANZETTI 1 – 

47122 Forlì (FC) 
info@pec.idrotermicacoop.it 

C) 
Via Papini, 18 

40128 Bologna (BO) 
consorzio.innova@legalmail.it 

A) 
Sirio Orsi 

B) 
Michele Gardella 

C) 
Giuseppe 

Cremonesi 

12 

RTI costituendo 
composto da: 

A) 
CONSORZIO 

INTEGRA SOCIETA' 
COOPERATIVA 

(Mandataria)   
B) 

SOF S.P.A. CON 
SOCIO UNICO 

(Mandante)  

A) 
03530851207 

B) 
05481180486 

A) 
Via Marco Emilio Lepido 182/2  

40132 Bologna (Bo) 
gare_integra@pec.it 

B) 
Via G. del Pian dei Carpini 1 

50127 Firenze (Fi) 
ufficiogare@pec.sof.it 

A) 
Alessandra 

Argento 
B) 

Alessandro 
Ridolfi 



Pag. 3 di 5 

 

13 
CONSORZIO 

STABILE 
ARTEMIDE  

14883781008 
Via dei Gracchi 320/A 

00187 Roma (RM) 
artemide@tpec.it 

Michele Pianese 

14 

RTI costituendo 
composto da: 

A) 
CONSORZIO 

STABILE GST scarl 
(Mandataria)  

B) 
 PROGET IMPIANTI 

SRL  
(Mandante) 

A) 
06382240486 

B) 
05005090484 

A) 
Viale E. De Amicis 97 

50137 Firenze (Fi) 
legal@pec.consorziostabilegst.it 

B) 
Via E. Tarantelli 21/23 

50019 Sesto Fiorentino (Fi) 
info@pec.progetimpianti.it 

A) 
Vincenzo Di 

Nardo 
B) 

Mauro Bencini 

 
2) Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche: 
 

Nr. Ragione sociale 
Codice 
fiscale/ 
P.IVA 

Sede legale e indirizzo PEC Motivazioni sintetiche 

1 

RTI costituendo composto 
da:  
A) 

CONSORZIO CIRO 
MENOTTI SOC. COOP. 

P.A. (Mandataria) 
B) 

CAMST – COOPERATIVA 
ALBERGO MENSA 

SPETTACOLO E 
TURISMO, CAMST SOC. 

COOP. A.R.L.   
(Mandante) 

A) 
 00966060378 

B) 
00311310379/ 
00501611206 

A) 
Via Pier Traversari, 63 
48121 Ravenna (RA) 

ciromenotti@legalmail.it 
B) 

Via Tosarelli, 318 
40055 Castenaso (BO) 

camst_ufficiogare@legalmail.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 

2  

AR.CO. LAVORI 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
CONSORTILE 

01468160393 

 Via Argirocastro, 15 
48122 Ravenna (RA) 

arcolavori@legalmail.it 
 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara  

3 

RTI costituendo composto 
da:  
A) 

STRABAG S.P.A. 
(Mandataria) 

B) 
La Calenzano Asfalti s.p.a. 

(Mandante) 

A) 
01935981207 

B) 
01944720489 

A) 
Via Domenico Svampa 9 

40129 Bologna 
strabagspa@legalmail.it 

B) 
Via Di Le Prata 93/95/97 

50041 Calenzano (FI) 
lacalenzanoasfalti@pec.uipserv

izi.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 

4 

RTI costituendo composto 
da: 
A) 

EDIL CO s.r.l. (Mandataria) 
B) 

 DEBAR COSTRUZIONI 
S.P.A.  

(Mandante) 
C) 

 Concorzio Stabile COM 
s.c.r.a.l. (Mandante) 

A)  
00454840778 

B) 
02766620724 

C) 
05919620723 

 

A)  
Via Tommaso Stigliani 72 

75100 Matera (MT) 
edilcosrl@pec.it 

B) 
via Natale Pisicchio 20 

70127 Bari (BA) 
debarcostruzionispa@pec.it 

C) 
Viale Maestri del Lavoro 8 

70026 Modugno (BA) 
consorziostabilecomscarl@pec

.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di regolarizzazione 

5 
RTI costituendo composto 

da: 
A)  

A) 
03533700633/
01295541211 

A) 
Via Degli Artigiani 32/34 
80040 San Sebastiano al 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 



Pag. 4 di 5 

 

SOCIM S.P.A. (Mandataria)  
B) 

CO.I.FA S.R.L. (Mandante)  
 

B) 
09533961216   

Vesuvio (NA) 
socimspa@legalmail.it 

B) 
Via Provinciale delle Brecce 49 

80125 Napoli (NA) 
coifasrl@pec.it 

gara a seguito di soccorso 
istruttorio 

6 Consorzio Stabile Rennova 01781710668 
Viale Giovanni XXIII, 19 

67100 L’Aquila (AQ) 
innovazionerestauro@pec.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 

7 

RTI costituendo composto 
da: 
A) 

GI.MA.CO. 
COSTRUZIONI S.R.L. 

(Mandataria)  
B) 

EUROIMPIANTI S.P.A. 
(Mandante)  

A) 
00784590143 

B) 
04216500019 

A) 
Via Maurizio Quadrio 1 

23014 Delebio (SO) 
gimacos@pec.it 

B) 
S.S. per Alessandria 6/A 

15057 Tortona (AL) 
euroimpiantielectronicspa@leg

almail.it  

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara  

8 

RTI costituendo composto 
da: 
A) 

MANELLI IMPRESA S.R.L 
(Mandataria) 

B) 
I.T.I. IMPRESA 

GENERALE SpA 
(Mandante) 

A) 
06746680724 

B) 
01029050364 

A) 
Via Clemente Cancelli, 11 

70043 Monopoli (BA) 
manelli@legalmail.it 

B) 
Via Portogallo, 60 

41122 Modena (MO) 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara 

9 

RTI costituendo composto 
da: 
A) 

CO.GE.FA. S.p.A. 
(Mandataria) 

B) 
 M.I.T. S.r.l (Mandante) 

A) 
00982520017 

B) 
05628090010 

 

A) 
Via Pianezza, 17 

10070 Torino (TO) 
gare.cogefa@pec.dblc.it 

B) 
VIA CALATAFIMI 25 
10042 Nichelino (TO) 

segreteria@pec.mit.to.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara 

10 
ITALIANA 

COSTRUZIONI SPA  
03798481002 

Via dei Villini 3/a 
00161 Roma (RM) 

ufficiogare.italianacostruzionis
pa@pec.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 

11 

RTI costituendo composto 
da:  
A) 

C.M.S.A. Società 
Cooperativa Muratori 

Sterratori ed Affini 
(Mandataria) 

B) 
IDROTERMICA COOP 
SOC. COOP. (Mandante)  

C) 
Consorzio Innova Soc. 

Coop. (Mandante) 

A) 
00091740472 

B) 
00336810403 

C) 
03539261200 

 

A) 
Via Ludovico Ariosto 3 

51016 Montecatini Terme (Pt) 
cmsa@legalmail.it 

B) 
VIA BARTOLOMEO 

VANZETTI 1 – 47122 Forlì 
(FC) 

info@pec.idrotermicacoop.it 
C) 

Via Papini, 18 
40128 Bologna (BO) 

consorzio.innova@legalmail.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 

12 

RTI costituendo composto 
da: 
A) 

CONSORZIO INTEGRA 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
(Mandataria)   

A) 
03530851207 

B) 
05481180486 

A) 
Via Marco Emilio Lepido 

182/2  
40132 Bologna (Bo) 
gare_integra@pec.it 

B) 
Via G. del Pian dei Carpini 1 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 



Pag. 5 di 5 

 

B) 
SOF S.P.A. CON SOCIO 

UNICO (Mandante)  

50127 Firenze (Fi) 
ufficiogare@pec.sof.it 

13 
CONSORZIO STABILE 

ARTEMIDE  
14883781008 

Via dei Gracchi 320/A 
00187 Roma (RM) 
artemide@tpec.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 

14 

RTI costituendo composto 
da: 
A) 

CONSORZIO STABILE 
GST scarl (Mandataria)  

B) 
 PROGET IMPIANTI SRL  

(Mandante) 

A) 
06382240486 

B) 
05005090484 

A) 
Viale E. De Amicis 97 

50137 Firenze (Fi) 
legal@pec.consorziostabilegst.i

t 
B) 

Via E. Tarantelli 21/23 
50019 Sesto Fiorentino (Fi) 
info@pec.progetimpianti.it 

Documentazione amministrativa 
regolare e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di 
gara a seguito di soccorso 

istruttorio 

 
3) Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni: 

 DENOMINAZIONE 
CONCORRENTE 

P.IVA/ 
CODICE 
FISCALE 

INDIRIZZO PEC MOTIVAZIONI: 

// // // // // // 

 




